АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЩИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29  июня  2021 года №59

О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории
городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
В соответствии с положениями Федерального закона от 12.02.1998г.
№28-ФЗ «О гражданской обороне», Федерального закона от 21.12.1994 №68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, Постановления Администрации Волжского района Самарской области №1267 от 22.06.2021г. «О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории
муниципального района Волжский Самарской области», и в целях подготовки, планирования и проведения эвакуационных мероприятий, администрация городского поселения Рощинский,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать проведение месячника безопасности на водных объектах с 28.06.2021г. по 28.07.2021г.

2.Информировать население о складывающейся обстановке, мерах безопасности на воде.

3.Принять меры, направленные на недопущение купания граждан в неустановленных местах.

4.Обеспечить контроль за установлением знаков, аншлагов о запрете купания граждан в неустановленных местах.

5.Организовать взаимодействие с органами внутренних дел в части осуществления совместных профилактических мероприятий.

6.Своевременно выявлять места несанкционированного массового купания.

7.Провести занятия с неработающим населением, независимо от наличия или отсутствия на территории поселения водных объектов по вопросу предупреждения несчастных случаев на водоемах в летний период и правилами оказания помощи терпящим бедствие на воде.

8.Провести профилактические мероприятия среди граждан, осуществляющих лов рыбы, с целью разъяснения правил безопасности на воде.

9.На официальном сайте администрации размещать информацию о  порядке и правилах поведения людей на воде, информировать граждан о состоянии условий в традиционных местах массового отдыха у воды и лова рыбы.

10.Усилить контроль, организовать на постоянной основе патрулирование за местами возможного неорганизованного купания населения, принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, особое внимание уделить профилактическим мероприятиям в выходные дни.

11.Организовать работу по контролю и надзору за привлечением граждан к административной ответственности

12.Разместить постановление на официальном сайте администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

13.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
14.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 И.о.Главы                                                                                                                                       городского поселения Рощинский                                      В.Н.Волков